РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	24.10.2022
	          ст. Преградная
	№ 468

О внесении изменений в постановление администрации Урупского                                 муниципального района от 27.12.2021 № 602 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и становление Урупского районного казачьего общества Баталпашинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества на 2022-2024 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Урупского муниципального района от 13.11.2014 № 400 «Об утверждении Порядка принятия  решения о разработке муниципальных программ, формировании и реализации указанных программ Урупского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Урупского муниципального района»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1. Внести в постановление администрации Урупского            муниципального района от 27.12.2021 № 602 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и становление Урупского районного казачьего общества Баталпашинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества на 2022-2024 годы» (в редакции постановления от 16.05.2022 № 247) следующие изменения:
1) В наименовании постановления и далее по всему тексту постановления и приложения к постановлениюслова «казачьего отдела» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Отдельского казачьего общества» в соответствующем числе и падеже.
2) В приложении к постановлению раздел «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования
	Общий объем финансирования Программы за счет бюджета района в 2022-2024 годах составит –354,3 тыс. рублей, их них по годам:

2022 – 154,3 тыс. руб.;

2023 – 100,0 тыс. руб.;

2024 – 100,0 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий Программы могут быть скорректированы в процессе реализации мероприятий исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год и фактических затрат.».

2)Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Ресурсное обеспечение приведено в приложения 3 к Программе.

Общий объем планируемых средств на реализацию Программы в       2022-2024 годах составит – 354,3 тыс. рублей.

Решение о внесении изменений (дополнений), приостановлении или прекращении реализации муниципальной Программы оформляется постановлениями администрации Урупского муниципального района.».
3) Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие и становление Урупского районного казачьего общества БаталпашинскогоОтдельского казачьего обществаКубанского войскового казачьего общества на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению 1.
4)  Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие и становление Урупского районного казачьего общества БаталпашинскогоОтдельского казачьего обществаКубанского войскового казачьего общества на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального    опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации
Урупского муниципального района                                                   М.Ф. Зайцев

 Приложение 1

к постановлению администрации
Урупского муниципального района                                                                                                                                                         от 24.10.2022 № 468
«Приложение 2

к муниципальной программе «Развития

и становление Урупского районного

 казачьего общества Баталпашинского

Отдельского казачьего общества Кубанского
войскового казачьего общества на 2022-2024 годы»

Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Развития и становление Урупского районного казачьего общества

БаталпашинскогоОтдельского казачьего общества Кубанского войскового

казачьего общества на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнитель,
   участник
	Срок
реализации
	Непосредственный
   результат (краткое описание)
	Сумма расходов / источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, духовное возрождение, военно-патриотическое и физическое воспитание молодежи
	Управление культуры администрации Урупского муниципального района
	2022-2024 годы
	Увеличение количество мероприятий казачьей направленности, а также

численности человек, принявших участие в данных мероприятиях
	354,3 тыс. руб. – местный бюджет

	1.1

	Проведение казачьих шермиций (традиционные казачьи состязания и игры) в казачьих обществах Урупского РКО
	Главный специалист по вопросам казачества
	Ежеквартально
	Традиционные казачьи спортивные мероприятия, направленные на формирование

здорового образа жизни, развитие духовно-нравственных основ
	130,3

	1.2
	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и участие в проведении религиозных мероприятий
	Главный специалист по вопросам казачества
	В течение года
	Духовно-нравственный потенциал подрастающего поколения. Высокий

уровень самосознания, самоидентичности,

нравственный выбор.
	104,0

	1.3
	Участие казаков Урупского РКО и казачьих классов в конкурсах и фестивалях казачьей направленности
	Главный специалист по вопросам казачества
	В течение года
	Опыт эмоционального постижения народного творчества,

этнокультурных традиций, фольклора народов России
	30,0

	1.4
	Отчетные и отчетно-выборные сборы атаманов казачьих обществ Урупского районного казачьего общества
	Главный специалист по вопросам казачества
	Сентябрь
	Участия в мероприятиях окружного, войскового, общественного

уровней, способствующих развитию и укреплению казачьего братства.
	30,0

	1.5
	Выездные мероприятия казаков
	Главный специалист по вопросам казачества

	По плану БаталпашинскогоОтдельского казачьего общества
	Участие в парадах Кубанского казачьего войскового общества в г. Краснодар посвященные «Дню реабилитации казачества»,

в мероприятиях, посвященных «высадки Черноморских казаков на Тамани.
	45,0

	1.6
	Участие в военно-полевых сборах, посещение воинских частей и пограничных застав с целью ознакомления с условиями службы казаков, их обучением.
	Главный специалист по вопросам казачества
	В течение года
	Военно-патриотические мероприятия среди допризывной молодежи, их подготовке к служению Отечеству
	15,0.».

__________________________

Приложение 2

к постановлению администрации
Урупского муниципального района от 24.10.2022№468
«Приложение 3

к муниципальной программе «Развития

и становление Урупского районного

 казачьего общества Баталпашинского

Отдельского казачьего обществаКубанского
войскового казачьего общества на 2022-2024 годы»

Ресурсное обеспечение

мероприятий муниципальной программы

«Развития и становление Урупского районного казачьего общества

БаталпашинскогоОтдельского казачьего обществаКубанского войскового

казачьего общества на 2022-2024 годы»

	№

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, всего тыс. руб.
	Бюджет Урупского муниципального района, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по муниципальной программе
	Управление культуры администрации Урупского муниципального района
	2022-2024
	354,3
	354,3

	Первый год реализации
	154,3
	154,3

	Второй год реализации
	100,0
	100,0

	Третий год реализации
	100,0
	100,0

	1.1
	Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, духовное возрождение, военно-патриотическое и физическое воспитание молодежи
	Управление культуры администрации Урупского муниципального района
	2022-2024
	354,3
	354,3

	Первый год реализации
	154,3
	154,3

	Второй год реализации
	100,0
	100,0

	Третий год реализации
	100,0
	100,0.».

_____________________